EDITAL Nº 032/2024 – PLANDITES/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Planejamento  e
Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do  Campus Avançado de Pau
dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital,  A
HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS,
SEMESTRE 2024.2, conforme o presente Edital

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da
homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de
Pós-Graduação  em  Planejamento  e  Dinâmicas  Territoriais  no  Semiárido
(PLANDITES),  ano/semestre  2024.2  conforme  Edital  nº  027/2024  –
PLANDITES/UERN.

GESTÃO E ORDENAMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME SITUAÇÃO
ALFREDO CARNEIRO RICARTE INDEFERIDA
ANNA LIDIANE OLIVEIRA PAIVA DEFERIDA
CLEDYSON LOPES DE ARAUJO SILVA INDEFERIDA
ERIKA DAYANA DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA
FRANCISCO CLEITON DA SILVA PAIVA DEFERIDA
HERIKA FERREIRA BATISTA NUNES INDEFERIDA
MARIA LUCENIRA COSTA INDEFERIDA
MARIA MICHELLY VASCONCELOS DIOGENES INDEFERIDA
MARIANA FONTES GADELHA INDEFERIDA

 *  Previsão de Início das Aulas – 10/10/2024.  Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

TERRITÓRIO, REDES E ORGANIZAÇÕES
CH: 45h/a - CR: 03

NOME SITUAÇÃO
CYNTHIA SONALLY FERNANDES FERREIRA DEFERIDA
JANESON VIDAL DE OLIVEIRA DEFERIDA
MARY JEANE FERREIRA ROCHA DEFERIDA
NATALIA CRISTINA VIEIRA DE MELO LIMA DEFERIDA

*  Previsão de Início das Aulas – 23/08/2024.  Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

TÓPICOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO: Política de Desenvolvimento Regional

CH: 30h/a – CR: 02
NOME SITUAÇÃO

FERNANDA PATRICIA DA SILVA CAMARA DEFERIDA

KALINE EVANGELISTA DE FARIAS DEFERIDA

MARIA RUTE SANTANA DEFERIDA
*  Previsão de Início das Aulas – 26/08/2024.  Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

2 – DA MATRÍCULA CURRICULAR

2.1 –  As matrículas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) serão efetivadas pela
própria Secretaria do PLANDITES, no sistema SIGAA/UERN, sendo informado, via
e-mail aos Alunos Especiais os procedimentos e prazos para acesso/cadastro ao
Sistema SIGAA.

3 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas,
tendo  a  modalidade  de  oferta  regular  de  disciplinas  do  PLANDITES  de  forma
presencial, a serem desenvolvidas nas instalações do CAPF/UERN., conforme datas
disponibilizadas  no  Cronograma  de  Aulas  previsto  no  Edital  027/2024  –
PLANDITES/UERN.

Pau dos Ferros/RN, 09 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Sara Taciana Frimino Bezerra

Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares
Prof. Dr. José Elesbão de Almeida
Prof. Dr. Bertulino José de Souza

Portaria 2602/2024-GP/FUERN